南发改函〔2024〕13 号

主动公开

佛山市南海区发展和改革局关于 2024 年度
第三批个人利用自有住宅建设分布式

光伏发电项目备案申请的复函

广东电网有限责任公司佛山南海供电局：

《南海供电局关于报送2024年 3月居民光伏项目备案资料的

函》（南供电函〔2024〕22号）收悉，根据你局及项目投资人提

供的书面资料，按照《佛山市发展和改革局 广东电网有限责任公

司佛山供电局关于进一步简化个人利用自有住宅建设分布式光伏

发电项目进行登记及备案程序的函》（佛发改交能函〔2016〕13

号）文件规定，现就项目备案事项回复如下：

一、为进一步推进我市个人利用自有住宅建设分布式光伏

发电应用，同意你局申报的个人利用自有住宅建设分布式光伏项

目备案。本次备案项目 13 项，装机容量 279.185 千瓦，总投资

131.86 万元（详见附件 1）。

二、因部分个人投资建设的分布式光伏发电项目备案内容

发生变化，同意黎兆垣 2 人变更分布式光伏发电项目备案内容的

— 2 —

申请（详见附件 2）。

三、请你局按照《广东省发展和改革委转发国家能源局关于

印发分布式光伏发电项目管理暂行办法的通知》（粤发改能新

〔2014〕37 号）的有关规定，指导和配合项目建设单位做好项目

的并网、调试和验收工作，及时向项目建设单位转付国家补贴资

金和结算余电上网电量电费。

四、本文件有效期 2 年，自发文之日起计算。如项目的投资

人、建设地点、建设规模、运营模式和电力消纳方式等主要事项

发生变化，请及时以书面形式向我局报备，并按照有关项目规定

办理变更手续。

五、项目报装申请及建设过程必须符合相关法律法规，严格

遵守政府有关部门及电网企业的规定。

六、安装光伏发电设备高度如超过 2.2 米，需到自然资源部

门办理相关报建报规手续。

附件：1. 南海区 2024 年度第三批个人利用自有住宅建设

分布式光伏发电项目明细表

2. 南海区 2024 年度第三批个人利用自有住宅建设

分布式光伏发电项目变更明细表

佛山市南海区发展和改革局

2024 年 4月 1日

— 3 —

抄送：市发展和改革局、市供电局、区住房城乡建设和水利局、区城市管

理和综合执法局、自然资源局南海分局、桂城街道综合行政执法办、九江

镇综合行政执法办、西樵镇综合行政执法办、丹灶镇综合行政执法办、狮

山镇综合行政执法办、大沥镇综合行政执法办、里水综合行政执法办。

		2024-04-03T08:49:59+0800